
 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

L’Assessore 

  

  DECRETO N. 12         DEL  30 GIU. 2010   

 

 

Oggetto:  Aggiornamento delle competenze delle articolazioni organizzative del Servizio delle 

Infrastrutture di trasporto e della logistica dell’ Assessorato di cui al Decreto n. 17 del 

26.11.2009. 

L’ASSESSORE 

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA  la legge regionale 7 gennaio 1977, n. 1; 

VISTA la legge regionale 13 novembre 1998, n. 31 ed in particolare l’art. 13, comma 3; 

VISTA la Delibera della Giunta regionale n. 38/29 del 06/08/2009 con la quale è stata 

approvata la ridefinizione dell’assetto organizzativo dell’Assessorato dei 

Trasporti; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 55 del 14/08/2009 con cui è stata resa 

esecutiva la riorganizzazione della Direzione Generale dell’Assessorato dei 

Trasporti; 

VISTO il Decreto dell’Assessore dei Trasporti n. 17 del 26/11/2009 che istituisce le 

articolazioni organizzative dei Servizi dell’Assessorato dei Trasporti in seguito 

all’emanazione del Decreto presidenziale succitato; 

PRESO ATTO della proposta del Direttore Generale dell’Assessorato dei Trasporti in merito alla 

modifica delle competenze attribuite alle due articolazioni organizzative del 

Servizio delle Infrastrutture di trasporto e della logistica, secondo una 

distribuzione delle attività per  ambiti d’intervento; 

RITENUTO che la nuova articolazione sia meglio rispondente al perseguimento degli 

obiettivi in capo al Servizio delle Infrastrutture di trasporto e della logistica, in 

termini di efficacia ed efficienza dei procedimenti tecnico – amministrativi, che 

risultano imputabili alla stessa unità organizzativa in relazione all’intero processo 

programmazione – attuazione – controllo; 

PRESO ATTO che la modifica proposta non incide sul fabbisogno finanziario complessivo 

dell’articolazione organizzativa già definito con Decreto assessoriale n. 17 del 

26/11/2009, che risulta conseguentemente rispondente alle limitazioni 



 
 

ASSESSORATO DEI TRASPORTI 

L’Assessore DECRETO N. 12  

 DEL 30/06/2010 

 

  2/2 

percentuali previste dalla deliberazione di Giunta regionale n. 34/33 del 

20.07.2009 in merito alla quota di risorse assegnata, con la medesima, alla 

Direzione generale dei Trasporti; 

DECRETA 

ARTICOLO 1  Con decorrenza dal 01/07/2010 sono modificate, per le motivazioni indicate in 

premessa, le competenze delle articolazioni organizzative del Servizio delle 

Infrastrutture di trasporto e della logistica con la denominazione, i compiti e la 

dipendenza funzionale specificate nel prospetto allegato al presente decreto per 

farne parte integrante e sostanziale. 

ARTICOLO 2 Il presente Decreto è trasmesso alla Direzione Generale dell’Organizzazione e 

del Personale per i provvedimenti di competenza nonché pubblicato per estratto 

sul B.U.R.A.S. 

 

Cagliari, 30 GIU. 2010 

F.to L’Assessore  

Liliana Lorettu 


